

Taotluse põhiandmed

Üldinfo

Taotlus esitatud: 05.09.2023

Rahaliste vahendite taotlus linna reservfondist

Taotleja info

Säästva Renoveerimise Infokeskuse Tartu Ühendus

Äriregistri number: 80207502

Esmaregistreerimise kuupäev: 29.09.2004

TAOTLEJA

Juriidilise isiku registrikood kellele toetust taotletakse: 80207502 (Säästva Renoveerimise Infokeskuse Tartu Ühendus, Tartu linn, Tartu maakond, 50409, Kastani tn 5-9)

Lisainfo (allüksuse nimi/osakond/filiaal):

Taotleja on Tartu linnavalitsuse struktuuriüksus, hallatav asutus või linna osalusega juriidiline isik: Ei

Kinnitan, et toetust taotleval juriidilisel isikul puudub riiklike ja kohalike maksude või maksete võlgnevus: jah

Kinnitan, et toetust taotleval juriidilisel isikul puudub muu võlgnevus Tartu linna või Tartu linnaga seotud juriidilise isiku ees: jah

Toetust taotlev juriidiline isik on saanud Tartu linnalt varasemalt mistahes rahalist toetust ja on tagastanud varasemal perioodil kasutamata jäänud toetuse: jah

Toetust taotlev juriidiline isik on saanud Tartu linnalt varasemalt mistahes rahalist toetust ja on esitanud varem Tartu linnalt saadud toetuse kohta nõuetele vastava aruande, kui aruande esitamise tähtaeg on saabunud: jah

TAOTLUS

Taotluse eesmärk: MTÜ Tartu Säästva Renoveerimise Infokeskuse Restaureerimiskeskuse tegevuskulude katmine 2023 aasta lõpuni.

Sündmuse või tegevuse kirjeldus: Restaureerimiskeskus on tegutsenud Tartus juba kaheksa aastat ning pakub lõuna-estlastele võimalust oma maja detaile (uksi, aknaid jm) ise professionaali juhendamisel restaureerida, et aidata säilitada Tartu linna miljööväärtuslikke piirkondi ning piirata vanade majadetailide uute vastu vahetamist. Lisaks võib töökotta tulla restaureerima ka mistahes vana mööblit või valmistada uusi esemeid. Saame regulaarselt hinnapäringuid ka teenustöödele, kuid püüame inimesi esmajoonel kutsuda ise avatud töökotta oma eset restaureerima. Meie peamine eesmärk on traditsioonilisi töövõtteid elus hoida ja neid teadmisi inimestele jagada, seetõttu usume, et hea juhendaja käe all on restaureerimistööd igaühe jaoks enamjaolt tehtavad. Eesmärk on pakkuda avatud töökoda kolmel õhtul nädalas: teisipäeval, kolmapäeval, neljapäeval. Oleme oma tegevusaastate jooksul kogunud ligi parkümmend püsiklienti, kellest mingi osa käib alati avatud töökojas regulaarselt, ostes järjest 10- või 30-korra kaarte. Meie töökojast on saanud ka omamoodi kohtumispaik ja hea vaheldus argipäeva rutiinile, kus inimesed saavad omandada uusi kogemusi ning teha midagi ilusat oma kätega.

Lisaks avatud töökojale käivad meie meistrite juures praktilal Lõuna-Eesti kutsehariduskoolide restaureerimise eriala õppurid. Peamine koostööpartner on seni olnud Viljandi Kutseõppekeskus. Soovime tuleval aastal jätkata sellist kutse- ja kõrgkoolidega ning sõlmida praktika koostöö lepinguid ka teiste õppeasutustega, näiteks Tartu Kõrgema Kunstikool Pallasega. See on oluline väljund, sest tulevastel restauraatoritel on võrdlemisi keeruline praktikakohti leida, samas kui me usume, et kõigile saaks võimaluse anda. Sealjuures on see meile võimalus leida uusi andekaid tellimustööde restauraatoreid. Pakume praktikakohti ka Töötukassa klientidele, kes neil arvel olles uusi oskusi õppida saavad.

Meilt tellitud teenustöid ja juhendamist on viimase kahe aasta jooksul teostanud üks Pallase vilistlane. Tellimustööde maksumusest 80% läheb restauraatori tasuks, mille saamiseks esitab ta meile arve. Ülejäänud summa jääb meile töökoja kulude osaliseks katteks. Selle aasta alguses kolisime Tartu Aparaaditehasest Puiestee tänavale, kus on suuremad ruumid, parem ligipääsetavus nii parkla kui ka kaubalifti näol, rohkem valgust, eraldi värvi- ja masinaruum. Seetõttu käivad läbirääkimised veel paari restauraatoriga, et suurendada töökoja rakendust avatud töökoja välisel ajal.

Tunneme, et nii meie MTÜ liikmed kui ka meie töötajad on restaureerimise ja renoveerimise alal väga haritud ja pädevad ning soovime Tartus ja ka Lõuna-Eestis laiemalt pakkuda usaldusväärset nõustamisteenust kõigile vanade majade omanikele. Meie e-mail ja telefoninumber on avalikud ning

pakume pea igapäevaselt telefoni ja meili teel nõustamist mistahes paranduse või renoveerimise teemal. Samuti pakume ka nõustamist objektidel- näiteks vana maja ostu sooviga inimesele põranda kontrolli, kahjustuste ja parandusmahtude määramist ja nõu sise- ja välisviimistluseks. Restaureerimiskeskuse töökoja kõrval peame ka vanamaterjali ladu, kuhu on Tartu linnast ja lähiümbrusest kokku kogutud paremad ja väärtuslikumad esemed, mida ringmajanduse põhimõtetele uuesti kasutusse anda. Palju materjali on üles pildistatud ja mõõdetud, küsijale saadaval. Sealjuures nõustame ka esemete restaureerimise ja viimistlusega ja loomulikult kutsume uusi omanikke töökotta vajalikke töid tegema. Sel aastal teeme koostööd Tallinna SRIKi ja TalTechiga, kusjuures on plaanis luua üleriigiline vanamaterjali ringlus suunav kodulehe süsteem, mida tavakodanikul oleks lihtne ja mugav kasutada.

Viimase kahe aasta jooksul oleme teinud koostööd puit- ja pehmemööbli koolituste näol Tartu Rahvaülikooliga, millest kahjuks viimane poolaasta on meist mitteolenevatel põhjustel pausil olnud. Koolitused jätkuvad planeeritult 2023 sügisel. Meie jaoks oluline kasu nende koolituste puhul on inimesed, kes peale koolitust meie töökojas ja meie meistri juhendamisel jäävad oma pooleliolevat mööblieset lõpetama avatud töökojas, soetades selleks meie käest pileti.

Hetkel on keskuses kaks osalise koormusega töökohta: projektijuht ja meister. Projektijuhi ülesanne on suhelda klientidega, koordineerida keskuse tööd, restauraatori ja meistri tööülesandeid, korraldada koolitusi. Meistri ülesanne on juhendada avatud töökoja kliente iga nädal T-N 17.30-21.30. Kuus külastatakse avatud töökoda 20-40 korda. Klient saab tasuta ühekordse külastuse (4 töötundi), 10 või 30 korra eest.

Sündmuse või tegevuse ajakava: September 2023 avatud töökoda T-N kell 17.30-21.30.

Tellimustööde teostamine ja praktikantide juhendamine E-R erinevatel kellaaegadel. *Tartu Rahvaülikooli pehmemööbli restaureerimise kahepäevane koolitus kuu III nädalavahetusel.

Oktoober 2023 avatud töökoda T-N kell 17.30-21.30. Tellimustööde teostamine ja praktikantide juhendamine E-R erinevatel kellaaegadel. *Tartu Rahvaülikooli puitmööbli restaureerimise kahepäevane koolitus kuu II nädalavahetusel.

November 2023 avatud töökoda T-N kell 17.30-21.30. Tellimustööde teostamine ja praktikantide juhendamine E-R erinevatel kellaaegadel. *Tartu SRIK Intarsia kahepäevane koolitus kuu III nädalavahetusel.

Detsember 2023 avatud töökoda T-N kell 17.30-21.30. Tellimustööde teostamine ja praktikantide juhendamine E-R erinevatel kellaaegadel. *Tartu SRIK loeng "Puitakende restaureerimine" *Tartu SRIK loeng "Vanade uste restaureerimine"

Taotletav summa: 10800.00

Taotletava summa kasutamise otstarve: Taotletav summa kataks keskuse projektijuhi 0,5 koormusel töötasu, avatud töökoja meistri 0,4 koormusel töötasu, mis hõlmab avatud töökoja klientide juhendamist T-N kell 17.30-21.30.

Keskuse juhataja kogu töötasu 0,5 koormusel ühes kuus on 858,16€

Keskuse avatud töökoja meistri kogu töötasu 0,4 koormusel kogukulu ühes kuus on 976,61€

Töökoja ruumide rent koos käibemaksu ja kommunaalkuludega ühes kuus on ca 740€

Igakuine püsikulude summa on ca 2700€, mis teeb aasta lõpuni püsikulude summaks 10 800€.

Kasusaajate arv: ca 165 inimest 4 kuu jooksul (avatud töökoja kasutajad, tellimustööde kliendid, nõustatavad).

Eeldatav kasulikkus Tartu linnale: Restaureerimiskeskus pakub tartlastele võimalust tulla kogenud meistri juhendamisel ise restaureerima oma uksi-aknaid või vana mööblit. Esmalt aitab see kaasa miljöövärtuslike piirkondade ja traditsionaalsete töövõtete säilimisele, teisalt pakub see tartlastele kasulikku ja arendavat vabaaja veetmise võimalust. Tartu SRIK-i eesmärk on aidata Tartu linna ja linna lähiümbruse vanade majade omanikel teha õigeid otsuseid restaureerimis- ja hooldustöödel. Taaselustame koolituste ja loengute programmi, et kohalikke miljöövärtuslike või ajalooliste majade omanikke õigete võtetega maja hooldusel või renoveerimisel, restaureerimisel harida. Igapäevaselt nõustame tasuta telefoni ja meili teel küsijaid kõigis restaureerimisküsimustes ja vajadusel käime ka objektidel koha peal. Lisaks vähendab SRIK-i restaureerimiskeskuse tegevus jäätmete tekkimist vanamaterjali lao pidamisega, propageerib vanamaterjali taaskasutamist ning vanade esemete ja hoonete väärtustamist.

Tulemuslikkuse hindamise mõõdikud: Mida rohkem inimesi külastab SRIK-i restaureerimiskeskuse avatud töökoda ja mida rohkematele alustavatele ja juba tegutsevatele restauraatoritele me saame tööd ja praktikat pakkuda, seda enam on Tartu linnas teadlikke majaomanikke ning kogenud restauraatoreid, kes hoolivad vanade majade püsijäämisest ning mõistavad, mil määral nende otsused ja tegevused mõjutavad kogu linnapilti.

Kui SRIK-i restaureerimiskeskuse avatud töökoja külastatavus on edaspidigi 30-40 külastuskorda kuus ning tõstame külastajate arvu 50-90 korra peale kuus ja lisaks pakume juurde koolitusi ning loenguid, siis oleme oma eesmärgi täitnud.

Lisaks avatud töökojas juhendatavatele inimestele, pakume kõigile soovijatele tasuta võimalust saada restaureerimise ja vanade majade korrashoiuga seonduvat põhjalikku ja professionaalset nõustamist.

Nägemus riskide maandamise kohta, kui toetust antakse väiksemas mahus: Küsime Tartu linnalt reservfondist ülejäänud aasta püsikulude katteks. Seni oleme tegevustoetusest puudujääva püsikulude osa kompenseerinud põhiliselt varem kogutud reservidest ja osaliselt omatuludest avatud töökoja piletimüügist ning restaureerimise tellimustööde tegemisest.

Hetkel oleme seisus, kus ilma toetuseta on meie rahalised vahendid 2023 aasta septembri keskpaigaks täielikult otsas. Kuigi meie töökoda on täna rakkes ning plaanis on oma tegevustega veelgi laieneda, ei tegutse me tulu teenimise eesmärgil nagu valdavalt sotsiaalsele ettevõtluusele omane. Ning kuna oleme sel aastal kogu oma reservi juba pannud püsikulude ja kolimise katteks, oleme sunnitud ilma Tartu linna reservfondi toetuseta avatud töökoja ajutiselt sulgema.

Põhjendus, miks ei olnud võimalik toetust taotleda eelarve koostamise ajal: Meie teiseks suureks toetajaks oli varem Muinsuskaitseamet, kellelt saime 2020 ja 2021 aastal Tartu linna toetusele lisa, et katta 4-5 kuu püsikulud. Varasematel aastatel on Tartu SRIKil õnnestunud taotleda lisarahastust kultuuriministeeriumilt ja muinsuskaitseametilt ning väiksemas mahus ka Eesti kultuurkapitalilt.

Paraku kahel eelmisel aastal kultuuriministeeriumi taotlusvooru avatud ei ole ning eelmisel ja sel aastal ei õnnestunud ka kultuurkapitalile, kohaliku omaalgatuse programmi ning kodanikuühiskonna sihtkapitalile esitatud taotlustele saada positiivset vastust. Kultuuriministeerium peaks avama uue taotlusvooru aasta lõpus, kuid on mõeldud 2024 aasta tegevuste toetamiseks.

Muud dokumendid, mida taotleja soovib esitada:

KESKKONNAHOIDLIK SÜNDMUSTE JA TEGEVUSTE KORRALDUS

Enne küsimustele vastamist tutvumeskonnahoidlike sündmuste korraldamise juhendi ja keskkonnahoidliku tegevuse põhimõtete ja soovitustega asutustele ja organisatsioonidele. Võite kirjeldada nii sündmuste juhendi järgmist kui kategooriate lõikes asutuste üldiste keskkonnahoiu soovituste järgimist.

Kategooria: Materjalid ja ostud Miinumunõuded sündmuse korraldamisel: 1) Külastajate nimekaardihooldajad või kaelapaelad peavad olema korduvalt kasutatavad. 2) Meenete, kingitustena ei jagata ühekordse kasutusega asju, v.a toit. 3) Dekoratsioonid peavad olema korduvalt kasutatavad.

Kuidas plaanite selles kategoorias keskkonnahoidlikkust tagada?: Kuna oleme säästvat renoveerimist ja traditsionaalseid töövõtteid edendav asutus, siis palume ka oma töökoja klientidel eelistada looduslikke viimistlusvahendeid, mis ei sisalda mürgiseid kemikaale.

Kliendid ostavad endale ise vajaminevad vahendid oma tööde teostamiseks. Kui töö saab valmis, aga näiteks värvi jäi üle, siis me soovime selle võimalusel õhukindlalt sulgeda ja kliendil tagavaraks kaasa võtta või siis pakume seda nõusolekul mõnele teisele kliendile, kes alles oma tööga alustab ning kes võiks jäägi kasutusele võtta.

Püüame võimalikult palju ise ja julgustame ka oma kliente taaskasutama ja vanamaterjali väärtustama. Restaureerimine ongi vana taastamine, mitte vana asendamine, seega tuleb restaureerides püüda säilitada võimalikult palju algset materjali, mistõttu väheneb töö käigus tekkiv jääde ning ka vajadus uute materjalide järele.

Kategooria: Toitlustus, veekasutus Miinumunõuded sündmuse korraldamisel: 1) Ühekordsete joogikõrte, segamispulkade ja kokteilikaunistuste kasutamine ei ole lubatud. 2) Järelejäänud toidule on tagatud kasutus: annetamine või korraldajate ja klientide poolt kaasavõtmine, eelistatavalt korduskasutatavates anumates. Söödavat toitu ära visata ei tohi. 3) Kasuta alati korduskasutatavaid nõusid, söögiriistu ja serveerimislahendusi.

Kuidas plaanite selles kategoorias keskkonnahoidlikkust tagada?: Avatud töökoja ja koolituste külastajad saavad töökojas juua kraanivett, lisaks on võimalus keeta vett kohvi ja tee valmistamiseks, mida oleme töökotta varunud pidades silmas külastajate arvu. Me ei paku külastajatele kunagi ühekordseid nõusid, vaid oleme soetanud kasutatud nõusid näiteks Tartu Uuskasutuskeskusest.

Pakume töökojas võimalust puhastada vee ja seebiga käed, kuid suuremat veekulu nõudvaid puhastusi peavad inimesed kodus teostama.

Kategooria: Jäätmeäritlus Miinumunõuded sündmuse korraldamisel: 1) Jäätmete liigiti kogumise kohustus kehtib nii osalejatele kui ka korraldajatele ja kauplejatele. 2) Liigiti kogutud jäätmed tuleb suunata liikide kaupa ringlusesse andes need üle jäätmeäritejale liikide kaupa ja nõudes neilt raportit koguste kohta, väiksemate ürituste puhul võib korraldaja liigiti kogutud jäätmed viia jäätmejaama ise.

Kuidas plaanite selles kategoorias keskkonnahoidlikkust tagada?: Meie töökojas on olemas prügisorteerimise süsteem, olmeprügi ja biojätmed viime välja suurtesse konteineritesse iga nädal.

Aeglasemalt kogunevad jäätmed, nagu pakend, klaas, paber ja ohtlikud jäätmed viime jäätmejaama umbes korra kuus. Tühja taara suunamine ringlusse.

Lisaks on meie töökoja meistril ja restauraatoril täielik ülevaade restaureerimistöö käigus tekkivatest jäätmetest, nagu värvide, õlide, puidu ja muude materjalide jäägid. Kuna tegu on haritud ja kogenud restauraatoritega, siis on nad pädevad ka restaureerimistööga tekkivate jäätmete käitlemisel ning jagavad seda teavet alati töökoja klientidele.

Kategooria: Transport Miinumunõuded sündmuse korraldamisel: 1) Jagada küllastajatele infot erinevate transpordivõimaluste kohta, mis on alternatiiviks üksi autoga tulemisele; välisriikidest tulijatele jagada infot lennureisi kliimamõju kompenseerimise võimaluste kohta.

Kuidas plaanite selles kategoorias keskkonnahoidlikkust tagada?: Meie töökoda asub Tartu linnas, töökoja juurde saab sõita liinibussiga, jalgratta, linna ratta abiga või tulla jalgsi. Kliendid vastutavad ise oma restaureeritava eseme töökotta transportimise ja töökojast ära transportimise eest, kuid kui ese on juba tööks töökotta toodud, ei ole kliendil otsest vajadust autoga kohale tulekuks. Me ei jaga oma klientidele kodulehel infot parkimise kohta töökoja juures sel põhjusel, et inimesed eelistaksid muid kohalejõudmise vahendeid.

Kategooria: Energia, ressursitõhusus Miinumunõuded sündmuse korraldamisel: 1) Mitmepäevase ürituse küllastajate välisel ajal tuleb elektrikasutus toimumispaigas viia minimaalseks viisil, mis ei takista ürituse toimumist. 2) Kui ürituse toimumispaik seda võimaldab, tuleb energiaallikaks valida püsiv elektriühenduse lahendus ajutiste generaatorite asemel. 3) Korraldaja peab ürituse ajal ja järel jälgima, et ei tekiks ressursikadu.

Kuidas plaanite selles kategoorias keskkonnahoidlikkust tagada?: Kui töökojas on töö lõpetatud, vastutavad meister ja restauraator selle eest, et ükski ebavajalik elektriseade ei jääks sisselülitatuks, erandiks on küttesüsteem.

Töökoja meister ja restauraator jälgivad, et üheski ruumis, kus konkreetset inimesi ei tööta, ei oleks valgustid, ventilatsioon asjatult sisse lülitatud ega töötaks muud seadmed ilma põhjusega. Toonitame sama ka klientidele.

Kategooria: Arvestamine ümbruskonna ja kogukonnaga/Keskkonnahoidlik töökeskkond Miinumunõuded sündmuse korraldamisel: 1) Ürituse territoorium peab pärast üritust jääma sama heasse seisukorda kui enne üritust. 2) Tekitatud kahju maastikule tuleb heastada. 3) Ümberkaudsete kinnistute omanikke teavitatakse toimumast üritusest vähemalt üks nädal varem.

Kuidas plaanite selles kategoorias keskkonnahoidlikkust tagada?: Avatud töökoja klient on kohustatud igal õhtul peale töö lõpetamist koristama oma töökoha ning korrektselt käitlema töö käigus tekkinud jäätmeid. Kui töökojas on kliendid töö lõpetanud teeb viimased koristustööd meister, et järgmisel avatud töökoja korral ootaks ees puhas ja korras ruum. Sama reegel kehtib ka restauraatorile ja praktikantidele, kes töökojas muudel aegadel töötavad.

Kategooria: Kommunikatsioon Miinumunõuded sündmuse korraldamisel: 1) Keskkonnahoiuga seotud reeglid peavad küllastajatele olema edastatud ja avalikult kättesaadavad vähemalt nädal enne üritust. 2) Partneritele/kauplejatele peavad keskkonnahoiuga seotud reeglid olema edastatud kirjalikult koostöökokkulepete sõlmimise hetkel või piisavalt varakult enne ürituse toimumist, et kaupleja/partner oleks võimeline keskkonnahoiu reegleid täielikult täitma. 3) Nii küllastajatele kui ka partneritele selgitatakse keskkonnareegleid ka kohapeal ürituse ajal.

Kuidas plaanite selles kategoorias keskkonnahoidlikkust tagada?: Meie töökoja seinal on konkreetsed juhised, kuidas ja mis kellaaegadel töökoda kasutada. Milliseid looduslike töö- ja eelkõige viimistlusvahendeid eelistame, kuidas prügi sorteerida ja jäätmekäitlust teostada. Lisajuhiseid ja -infot kõige eelneva kohta jagavad vajadusel meie restauraator ja avatud töökoja ajal selle meister. Muudel aegadel on saadaval ka MTÜ juhatuse liikmed, kes on antud valdkonnas üle 20 aasta tegutsenud ja väga pädevad vajalikku sõna levitama.

TAOTLUSE KINNITAJA

Kas oled ettevõtte allkirjaõiguslik isik: Olen allkirjaõiguslik isik

TAOTLEJA KONTAKTANDMED

Kontakt telefon: 56271566

Kontakt e-post: restaureerimiskeskus@srik.ee

Arvelduskonto omanik: Toetust taotlev juriidiline isik on konto omanik

Arvelduskonto omaniku nimi: MTÜ säästva renoveerimise infokeskuse Tartu ühendus

Arvelduskonto number kuhu toetus kanda: EE577700771002795163

Olen nõus käesoleva taotlusega seotud dokumentide saatmisega elektroonilises vormis kontakt e-posti aadressile: ei

Täitja kontaktinfo

Nimi: Anett Holter

E-post: anett.holter@gmail.com

Telefon: 53461197